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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 25. oktober 2016 stillet følgende spørgsmål 

nr. 56 (alm. del), som hermed besvares.  

 

 
Spørgsmål nr. 56: 

”Ministeren bedes kommentere henvendelse fra Birgit Holm-Petersen om resulta-

terne af brugerundersøgelsen ”Syg i Systemet 2016”, jf. BEU alm. del - bilag 20. 

 

 
Svar: 
Undersøgelsen ”Syg i Systemet 2016 – Brugerundersøgelse af jobcentrenes be-

handling af langtidssyge borgere efteråret 2016” er foretaget blandt 1.353 syge 

borgere. Undersøgelsens tilblivelse og metode i form af dataindsamling, stikprøve-

beregninger, bortfaldsanalyse mm. er ikke beskrevet. Det er derfor ikke muligt at 

vurdere, om undersøgelsen er repræsentativ for syge borgere, og jeg kan derfor hel-

le ikke kommentere nærmere på de data, der indgår.  

 

Som politikere har vi et ansvar for at gennemføre reformer, der understøtter syge 

menneskers vej tilbage til arbejdsmarkedet. Med reformerne af sygedagpenge, før-

tidspension og fleksjob er det derfor en grundlæggende præmis, at der skal tilrette-

lægges en indsats med udgangspunkt i den enkelte borgers situation, og hvor der 

tages de nødvendige skånehensyn. Indsatsen skal iværksættes med fokus på at ud-

vikle borgerens arbejdsevne og må aldrig forværre helbredet. Er arbejdsevnen væ-

sentligt og varigt nedsat uden mulighed for forbedring eller beskæftigelse i fleks-

job, skal man have en førtidspension. 

 

Implementeringen af reformerne følges tæt. Som led heri har Beskæftigelsesmini-

steriet i 2016 fået udarbejdet en repræsentativ og landsdækkende brugerundersø-

gelse blandt ca. 2.200 borgere i ressourceforløb. Undersøgelsen peger overordnet 

på, at flere borgere er tilfredse med ressourceforløb (43 pct.) end utilfredse (33 

pct.). Samtidig svarer mere end halvdelen af de adspurgte (55 pct.), at de er tilfred-

se med samarbejdet med deres koordinerende sagsbehandler. Undersøgelsen er til-

gængelig på Beskæftigelsesministeriets hjemmeside.  

 

Jeg vil også fremhæve, at satspuljeforligskredsen netop har prioriteret mere end 

260 mio. kr. til et omfattende projekt, som skal bidrage til at afklare situationen for 

langvarigt ledige kontanthjælpsmodtagere og sikre, at de får den rette indsats. I den 

forbindelse er der i særdeleshed fokus på at afklare situationen for borgere, hvor 

der er en formodning om, at langvarig sygdom kan være en forhindring for at ar-
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bejde. Samtidig har kredsen prioriteret 16 mio. kr. til et pilotprojekt, som sætter fo-

kus på en mere håndholdt og individuelt tilrettelagt indsats for borgere på ressour-

ceforløb. 

 

 

Venlig hilsen 
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